

سلاو هاوړېم .. سلاوی نهو ئیوارهیهی پرت کردین له ژیان، سلاوی نهو ئیوارهیهی پرت کردینهوه له خومان، له مرؤبوون. ههر بهو خهیا له شهوه سهرم کردووه به سهر کومپيوته ردا و گویم بو خورپه ی دل و هه ناسه کانی شیعت راگرتووه، که هیمن هیمن له (دهنگه کان) هوه ژووره ته نیاکه می پر کردووه له قه ره بالغی.

سلاو نهو پیاوهی له روخسارتدا خه م و ماندوویی خومان ده خوینینه وه، نهو پیاوهی له هه ناسه کانتدا بون به بیهوده یی و نائومیدیهی کانمان ده که یین، نهو پیاوهی هیمن هیمن ده ستمان ده گریت و یاده وه ریمان ده به یته وه نیو پشووی رهنگه جوانه کانی پول (نیشتیمان)، که پریانه له ئومید، نهو رهنگانه ی سهر بوورده ی بوون و مانه وه و به رده و امیمان بو ده گپرنه وه و له ولاره (وریا به) ی حه رامه کانی کولتور و بقه کانی سیاست و عه ییه کانی ترادسیون خه ریکن نهو رهنگانه ته نخ ده که ن و نیشتمانمان لا ناشیرین و ژیانمان له لا نابوود و پولمان لا ده که نه زیندان، بو نه وه ی جاریکی تر خومان بدهینه وه ده ست قه ده ری رهش بینین و خوگرتن به تاریکیه کانی جهل و خورافه و رشانه وه کانی سیاست.

سلاو له تو که له وی غوربه تدا و له تاو سوتانی مروقه بیوهیه کانی ئیره، ته نیایی و هاوسوزی گیانت ده خوا و نیمه ش لیره نیو قه ره بالغی نیشتمان چاره نووسمان به دم هه لا هه لا کردنی گه لای حاجیله کان ده خوینینه وه و نازانین قه ده ری دروکانی سیاست ده مانباته وه کوئی که ناره کانی نارامی و دنئیایی..

سلاو له تو که نه میستا پیاوه زل و رها قورسه که ی تو ده ئی (به ریوهیه) له نیومانه و قیت بوته وه و سیبه ری خو ی پهرش ده کات و به رچاوی گوړان و کرانه وه مان لیل ده کات، نهو به ته نها پیاویکیش نییه، به لکو میگه لیک پیاوی بچوک و گرگن و گه لحو ی له گه لدا یه و به هه لمژینی هه ناسه کانی سروسیتیش قه رزبارمان ده که نه وه.

سلاو له تو که له وی دوور دوور بون به بوکروزی بسکی نیشتمان ده که ییت و نیمه ش هیور هیور دوکه ل له جه سته ی خه ونه کانمان به رز ده بیته وه..

دلاوهر گیان نیشتمان پره له توره یی و رو له کانیشی لیورپژن له نزا بو هاتنی موعجزیه یه ک، چاوه روانیش قسه یه کی قوره، ئی خو ناکری نهو به ردی سیزیفه فری

نه دهين، خو ناکرئ له بهرامبهه دهه که وتتی تارمایی گۆدۆ هه ئتوتیين، که له ناو نهو  
هه موو ته له به ندانه دا تا قیامه تیش زاتی نه وه ناکات روو بکاته ئیره!!  
برادهه چۆنی.. دهنگ و باسه، خه ریکی چیت، بو بئ مائناوایی گه رایت هوه؟ گرنه ساخ  
و ته ندروستی باش بیت.. چاوه کانت ماچ ده که م.

نوری بیخانی  
کوردستان / رواندز